
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 건설재난관리과 ~ 건설재난관리과

부서: 건설재난관리과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재해 및 재난 사전예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설재난관리과 30,503,721 27,012,086 3,491,635

국          1,555,569 1,555,569 0

균            508,425 0 508,425

도          6,327,845 4,920,264 1,407,581

군         22,111,882 20,536,253 1,575,629

재해 및 재난 예방 1,847,668 1,691,989 155,679

국             17,900 17,900 0

도            850,539 732,360 118,179

군            979,229 941,729 37,500

재해 및 재난 사전예방 419,376 388,697 30,679

국             13,000 13,000 0

도             72,337 41,658 30,679

군            334,039 334,039 0

재난예방시설 운영 216,590 216,590 0

도             10,000 0 10,000

군            206,590 216,590 △10,000

201 일반운영비 207,592 207,592 0

도             10,000 0 10,000

군            197,592 207,592 △10,000

01 사무관리비 41,200 41,200 0

  ○ 일반수용비                10,000             10,000                0

    ―여름철 물놀이 안전시설 및 장비 보강(재원
      조정)                10,000             10,000                0        경정 10,000,000

도             10,000 0 10,000

군                  0 10,000 △10,000

재해복구 지원 10,000 0 10,000

302 이주및재해보상금 10,000 0 10,000

02 민간인재해보상금 10,000 0 10,000

  ○자연재난에 의한 인명피해 보상                10,000                  0           10,000  10,000,000

재난영상감시시스템 연계구축사업 20,679 0 20,679

도             20,679 0 20,679

401 시설비및부대비 20,679 0 20,679

도             20,679 0 20,679

01 시설비 20,679 0 20,679

  ○재난영상감시시스템연계구축사업(성립전)
               20,679                  0           20,679      20,679,000

도             20,679 0 20,679

재난예방시설 확충 1,301,304 1,176,304 125,000

국              4,900 4,900 0

도            778,202 690,702 87,500

군            518,202 480,702 37,500

재난경보방송시설 확충사업 125,000 0 125,000

도             87,500 0 87,500

군             37,500 0 37,500

401 시설비및부대비 125,000 0 125,000
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부서: 건설재난관리과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재난예방시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             87,500 0 87,500

군             37,500 0 37,500

01 시설비 125,000 0 125,000

  ○재난경보방송시설 확충사업               125,000                  0          125,000  125,000,000

도             87,500 0 87,500

군             37,500 0 37,500

지방도 건설 확·포장 14,530,596 13,135,881 1,394,715

국            205,631 205,631 0

도          2,613,824 2,602,752 11,072

군         11,711,141 10,327,498 1,383,643

군도개설 4,866,000 3,880,000 986,000

군도13호선 도로확·포장공사 1,136,000 500,000 636,000

401 시설비및부대비 1,136,000 500,000 636,000

01 시설비 1,136,000 500,000 636,000

  ○군도13호선 도로확포장공사
            1,136,000            500,000          636,000      경정 1,136,000,000

군도7호선 위험도로 개량공사 1,080,000 730,000 350,000

401 시설비및부대비 1,080,000 730,000 350,000

01 시설비 1,070,000 720,000 350,000

  ○군도7호선 위험도로개량 공사
            1,070,000            720,000          350,000      경정 1,070,000,000

농어촌도로 개설 5,610,000 5,310,000 300,000

도          2,500,000 2,500,000 0

군          3,110,000 2,810,000 300,000

농어촌도로(상면204호선) 개설공사 700,000 400,000 300,000

401 시설비및부대비 700,000 400,000 300,000

01 시설비 690,000 390,000 300,000

  ○농어촌도로(상면204호선) 개설공사
              690,000            390,000          300,000      경정 690,000,000

도로관리 2,654,596 2,545,881 108,715

국            205,631 205,631 0

도            113,824 102,752 11,072

군          2,335,141 2,237,498 97,643

도로 수해복구 681,593 572,878 108,715

국            205,631 205,631 0

도             93,324 82,252 11,072

군            382,638 284,995 97,643

401 시설비및부대비 681,593 572,878 108,715

국            205,631 205,631 0

도             93,324 82,252 11,072

군            382,638 284,995 97,643

01 시설비 671,593 562,878 108,715

  ○도로수해복구공사(군도8호선 법면유실외 1개
    소)(성립전)                97,643                  0           97,643      97,643,000
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부서: 건설재난관리과
정책: 지방도 건설 확·포장
단위: 도로관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○도로수해복구(국지도 86호선)(성립전)
               11,072                  0           11,072      11,072,000

도             11,072 0 11,072

재해예방 하천조성 7,547,252 5,581,403 1,965,849

국          1,332,038 1,332,038 0

균            508,425 0 508,425

도          2,650,841 1,372,511 1,278,330

군          3,055,948 2,876,854 179,094

하천관리 37,440 63,440 △26,000

하천유지관리 37,440 63,440 △26,000

201 일반운영비 35,040 61,040 △26,000

01 사무관리비 12,000 38,000 △26,000

  ○일반수용비                12,000             20,000          △8,000

    ―하천불법시설물정비 폐기물 수수료
                2,000             10,000          △8,000

  ○급양비                     0              3,000          △3,000

    ―불법시설물 정비                     0              3,000          △3,000

  ○임차료                     0             15,000         △15,000

    ―하천불법시설물정비 장비                     0             15,000         △15,000

        경정 2,000,000

  경정 0

  경정 0

자연형 하천 조성 7,509,812 5,517,963 1,991,849

국          1,332,038 1,332,038 0

균            508,425 0 508,425

도          2,650,841 1,372,511 1,278,330

군          3,018,508 2,813,414 205,094

소하천 수해복구 1,638,992 1,433,898 205,094

국            555,038 555,038 0

도            222,011 222,011 0

군            861,943 656,849 205,094

401 시설비및부대비 1,638,992 1,433,898 205,094

국            555,038 555,038 0

도            222,011 222,011 0

군            861,943 656,849 205,094

01 시설비 1,633,992 1,428,898 205,094

  ○소하천 수해복구공사(25개소, L=3,845m)(성립
    전)             1,633,992          1,428,898          205,094      경정 1,633,992,000

국            555,038 555,038 0

도            222,011 222,011 0

군            856,943 651,849 205,094

지방하천 수해복구 1,786,755 0 1,786,755

균            508,425 0 508,425

도          1,278,330 0 1,278,330

401 시설비및부대비 1,786,755 0 1,786,755

균            508,425 0 508,425

도          1,278,330 0 1,278,330

01 시설비 1,781,755 0 1,781,755
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부서: 건설재난관리과
정책: 재해예방 하천조성
단위: 자연형 하천 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○지방하천 수해복구(38개소)(성립전)
            1,781,755                  0        1,781,755      1,781,755,000

균            508,425 0 508,425

도          1,273,330 0 1,273,330

03 시설부대비 5,000 0 5,000

  ○지방하천 수해복구(성립전)                 5,000                  0            5,000  5,000,000

도              5,000 0 5,000

주민편익 지역개발 4,999,302 5,024,129 △24,827

도            212,641 212,641 0

군          4,786,661 4,811,488 △24,827

지역개발관리 24,320 69,320 △45,000

골재채취예정지 설계 용역 0 20,000 △20,000

207 연구개발비 0 20,000 △20,000

01 연구용역비 0 20,000 △20,000

  ○골재채취예정지 설계용역                     0             20,000         △20,000  경정 0

국유재산 관리 24,320 49,320 △25,000

401 시설비및부대비 10,000 35,000 △25,000

01 시설비 10,000 35,000 △25,000

  ○국유재산무단점용(건축등) 철거 보상
               10,000             35,000         △25,000      경정 10,000,000

소규모 지역개발 4,974,982 4,954,809 20,173

도            212,641 212,641 0

군          4,762,341 4,742,168 20,173

비법정도로공사 1,596,000 1,796,000 △200,000

401 시설비및부대비 1,596,000 1,796,000 △200,000

01 시설비 1,596,000 1,796,000 △200,000

  ○미사리 앞버덩부락 마을안길 개설공사(150m)
                    0            200,000        △200,000      경정 0

소규모시설 수해복구 2,023,745 1,803,572 220,173

도            212,641 212,641 0

군          1,811,104 1,590,931 220,173

401 시설비및부대비 2,023,745 1,803,572 220,173

도            212,641 212,641 0

군          1,811,104 1,590,931 220,173

01 시설비 2,013,745 1,783,572 230,173

  ○설곡리 수구암외 69개소 수해복구공사
            1,793,572          1,783,572           10,000      경정 1,793,572,000

도            212,641 212,641 0

군          1,580,931 1,570,931 10,000

  ○소규모시설 수해복구공사(세천석축(복장리 오
    렌지모텔)복구외 8개소)(성립전)               220,173                  0          220,173      220,173,000

03 시설부대비 10,000 20,000 △10,000

  ○설곡리 수구암외 69개소 수해복구공사
               10,000             20,000         △10,000      경정 10,000,000
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부서: 건설재난관리과
정책: 재무활동
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동 381,265 381,046 219

보전지출 381,265 381,046 219

보전지출 381,265 381,046 219

802 반환금기타 83,765 83,546 219

02 시ㆍ도비보조금반환금 39,222 39,003 219

  ○소규모시설 수해복구공사                 2,512              2,293              219  경정 2,512,000
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